Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando

explicações sobre a fala de um profissional da Empresa Emercor, durante a reunião ordinária do Conselho

Municipal de Saúde, que ocorreu no Centro de Especialidades, no dia 26 de setembro de 2017, no período

noturno.

REQUERIMENTO N° 2872/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE A FALA DE UM PROFISSIONAL DA EMPRESA EMERCOR,
DURANTE A REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE, QUE OCORREU NO CENTRO DE ESPECIALIDADES. NO
DIA 26 DE SETEMBRO DE 2017, NO PERÍODO NOTURNO.

PROTOCOLO GERAL N° 3513/2017
Data: 02/10/2017 - Horário: 09:40

111111111111111111111111

APROVADO

J3 OUT. 1017

Vereador Carlos Moura Magro
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que no dia 26 de setembro de 2017, no período noturno, realizou-se no Centro de

Especialidades a reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde.

Considerando que durante essa reunião um membro da Empresa Emercor, que realiza a

operacionalização das ambulâncias do "SAMU de Pindamonhangaba", foi indagado por um munícipe,

que gostaria de saber se houve qualquer mudança na prestação de serviço feita pela Empresa Emercor,

após essa operacionalizar às ambulâncias.

Considerando que o funcionário respondeu que não havia qualquer mudança na prestação de serviço.

Considerando que se não houve qualquer mudança, não faz sentido o Município ter que arcar com

valores superiores ao que era repassado anteriormente à Empresa, antes desta "operacionalizar às

ambulâncias do SAMU".

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador ROD Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 27 de setembro de 2017.

E ANDRADE Veread 	 UIMARÃES

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando explicações sobre a fala de

um profissional da Empresa Emercor, durante a reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde, que

ocorreu no Centro de Especialidades, no dia 26 de setembro de 2017, no período noturno.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2